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VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2024 

Föreningen 
Hörselskadades förening i Göteborg är en lokalförening till Hörselskadades riksförbund, HRF. 

Styrelsen avger härmed sin berättelse över verksamhetsåret 2024.  

Föreningens verksamhet bedrivs med hjälp av bidrag från Göteborgs Stad. Inför 2024 söktes 
bidrag och beviljades med 400 000 kr. Vi har under 2024 fortsatt att erbjuda 
gemenskapsaktiviteter samt att utveckla vår förening genom att fokusera på hållbar 
medlemsrekrytering och påverkansaktiviteter för ett hörselsmartare Göteborg.  

Antalet medlemmar vid årets slut var 688 stycken enligt HRF:s medlemsregister, vid årets 
början var vi 712 medlemmar. Då förbundet även räknade in de medlemmar som ännu inte 
betalt sin medlemsavgift så stämde inte antalet med verkligt antal medlemmar. Vi tittar i 
stället på antal utträdda medlemmar så är siffran 77. Och antal nya medlemmar under 2024 
är 68 personer. Differensen är alltså egentligen bara 9 personer. Vi är ändå positiva till de 68 
nya medlemmarna och har fått lite bättre koll på vad för aktiviteter som ger fler medlemmar. 

Föreningens styrelse har 
detta år bestått av Erika 
Darljung, ordförande, Christer 
Valderås, vice ordförande och 
sekreterare, Pia Hult 
kassaförvaltare, Marit 
Sjögren, ledamot samt Börje 
Carlsson (Göteborgs Stad, 
ledamot). 

Ersättare: Hans Zachau, samt 
Charlotte Bouveng 

(Göteborgs Stad, ersättare). 

Föreningens valberedning: Årsmötet valde att inte tillsätta någon valberedning utan gav i 
uppdrag till styrelsen att tillsätta en. Inför årsmötet har styrelsen utsett Christer Valderås, Pia 
Hult och Marit Sjögren till valberedning (ingen av dessa ska väljas på kommande årsmöte utan 
har ett år kvar i styrelsen).  

Föreningens revisorer: Elias Alakir auktoriserad revisor, Leif Karlsson föreningsrevisor. 
Ersättare: Carina Friberg, auktoriserad revisor, Hans Enghult föreningsrevisor. 

Anställd personal: Under året har föreningen haft två anställda. Anna Arlfelt som 
föreningsansvarig på 50-62,5 % och Maria Hast som administratör på 50 %. 
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Möten 
Årsmötet genomfördes den 19 mars. Vi 
var på Mötesplatsen vid Järntorget och 
mötet leddes av Funktionsrätt 
Göteborgs ordförande Ulla Adolfsson. På 
mötet deltog 32 medlemmar. Förutom 
årsmötesförhandlingar hade vi en 
föreläsning om Tinnitus som hölls av 
Helena Löwen-Åberg.  

Föreningsmöte genomförde vi den 5 
november, 19 medlemmar träffades på 
Mötesplatsen vid Järntorget och 
samrådde om verksamhetsplanen och 
budgeten för 2025. Vi genomförde även 
en mindre workshop där samtliga närvarande kunde mingla mellan tre olika stationer och 
prata om medlemsaktiviteter, påverkansarbete och annat som föreningen gör. Stort tack till 
alla som kom och engagerade sig och delade många kloka tankar.  

Under året har styrelsen haft 6 stycken protokollförda styrelsemöten. Ett möte genomfördes 
i FUB-huset, övriga möten har varit i vår föreningslokal. 

Föreningen ingår i Hörselskadades distrikt i Västra Götaland som under året haft ett årsmöte 
i Trollhättan där Erika Darljung och Charlotte Bouveng deltog. Vid distriktsmötet under hösten 
som genomfördes i Borås deltog Erika Darljung. 

Medlemskap 
Föreningen är medlem i Funktionsrätt Göteborg och i representantskapet representerades vi 
av Erika Darljung och Christer Valderås under året. Föreningen är även medlemmar i 
Arbetsgivaralliansen, Bingoalliansen och ABF. Under året valde vi också att söka medlemskap 
i Göteborgs Föreningscenter. 
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Verksamhet kopplat till verksamhetsplanen 
Tillsammans växer vi 

Aktiviteter 
Under året har vi genomfört följande aktiviteter.  

Öppet hus 
Vi har fortsatt med Öppet hus på onsdagar. I början på året var tiden kl. 11.00 – 14.00, men 
från april ändrades tiderna till 13.00-15.00. Då har medlemmar kunnat komma förbi och köpa 
batterier, träffa våra anställda och ställa frågor och ta en fika. Det är fortfarande inte en 
välbesökt aktivitet, men ett antal både nya och gamla ansikten har dykt upp för att köpa 
batterier eller fika. 

Onsdagsträffen 
Gruppen har haft sina träffar i föreningslokalen varje onsdagskväll hela året med uppehåll för 
sommar- och vinterledighet. Under året har många både gamla och nya medlemmar varit 
aktiva och det har varit ungefär 10 personer närvarande i snitt per gång. Utöver de vanliga 
träffarna har Bingo, Quiz, Shuffleboard- och Filmkväll genomförts. 

Söndagspromenad  
Under året har vi genomfört 6 stycken, 2 stycken på 
vårterminen och 4 under höstterminen, härliga 
söndagspromenader på olika platser i vårt närområde. 
Ibland är promenaderna i stadsmiljö, och ibland i naturen. 
Vanligtvis är deltagandet mellan 4-10 personer.   

Fredagskafé 
Under hela året har fredagsgänget träffats varannan vecka 
och genomförde totalt 17 träffar med uppehåll under 
sommaren. Även här deltar ungefär 10 personer i snitt per 
gång och många olika samtalsteman har hanterats, bland annat tinnitus, vaxproblem i 
hörapparaten, relationer hörselskadade och anhöriga, vad är livskvalité för dig? Även besök 
på Sjöfartsmuséet och utflykt med Paddan på Säveån har genomförts. 

Ménièresträffen 
Har genomfört 6 träffar under året. Här har personer med Ménières och anhöriga träffats och 
samtalat om erfarenheter.  

Tecken som stöd (TSS) kurser 
Under året genomförde vi två TSS-kurser. Båda under våren, en nybörjarkurs och en 
fortsättningskurs. Varje kurs träffades en gång i veckan under 8 veckor, på föreningen.  
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Utåtriktade aktiviteter  

Hörselveckan 
Under årets hörselvecka genomförde vi en hörselmässa under namnet Vi HÖR tillsammans. 
Vid mässan deltog förutom vår förening, även Unga Hörselskadade och sju företag inom 
hörselområdet. Besökarna kunde både gå runt och prata med utställare men också lyssna på 
föreläsningar. Totalt kom det runt 120 personer och evenemanget gav mersmak och vi hoppas 
kunna genomföra mässan igen.  

  

Socionomdagen 
Vi har också vid två tillfällen, under våren och hösten deltagit i Göteborg universitets 
arrangemang Socionomdagen där funktionsrättsorganisationer bjuds in för att berätta om 
sina verksamheter samt prata om hur man ska bemöta personer med 
funktionsnedsättningar för de socionomer som snart är klara med sin utbildning. Detta är en 
aktivitet som vi från föreningen uppskattar särskilt mycket då studenterna är nyfikna och vill 
lära sig och förstå. Det är ett bra tillfälle att sprida kunskap om hörselnedsatta och vilka 
hjälpmedel som finns. 

Medlemsrekryterat vid hörselvården 
Vi har vid 6 tillfällen medlemsrekryterat utanför hörselvården på Södra Gubberogatan i 
Göteborg. Vid dessa tillfällen får vi chansen att uppmärksamma personer med 
hörselnedsättningar om att vi finns. Vi försöker då också sprida information om kommande 
och genomförda aktiviteter. Vi ser ofta en liten ökning av medlemskapsansökningar i 
samband med att vi varit där.  

Hörselvård att lita på 

Delregional nämnd Göteborg och Västra 
Regionpolitikerna som ansvarar för att kontrollera att den vård som regionen fattat beslut om 
också utförs har också i uppdrag att träffa patientorganisationerna. Vår förening deltar i de 
möten som rör vården som bedrivs i Göteborg och dess kranskommuner. Under året hölls ett 
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möte i juni, ett i augusti och ett i november där vi fanns representerade vid alla tillfällena. Vi 
valde att lyfta frågor om Ménièresinternat och frågor om behovet av att primärvården förstår 
vilka behov personer med en hörselnedsättning har i samband med vårdbesök, samt frågor 
kring hur allt mer av interaktionen med vården ska drivas genom 1177 och BankID vilket 
många av våra medlemmar kan ha svårt att hantera. 

Brukarråd - Hörselvården i Göteborg 
Vi har genomfört två brukarrådsmöten, ett i mars och ett i september, med cheferna för 
Hörselvården i Göteborg samt den chef som finns för hela regionens hörselvård. Vid dessa 
möten har vi bland annat pratat om de långa köerna, men också försökt driva frågor om 
behovet av utbildning kring egenvårdsansvaret för personer med hörselhjälpmedel. Vi har 
också haft dialogen om arbetet med personer med grav hörselnedsättning bland mycket 
annat. 

Brukarråd - Tolkverksamheten i Västra Götalandsregionen 
Vi har deltagit i två brukarråd, ett i mars och ett i oktober, med cheferna för 
tolkverksamheten i Västra Götalandsregionen. Frågor som varit viktiga i år är införandet av 
det nya tolkbokningssystemet men också dialoger om digitalisering och effektivisering som 
inte påverkar brukare och personal sämre, där tolkverksamheten gjort stora framsteg genom 
att bemanna tolkcentralen när flest människor behöver tolk och detta har minskat antalet 
nekade tolkuppdrag. 

Distriktsstyrelsen bjöd in politiker på regionnivå till dialog 
Ett sätt för distriktsstyrelsen att få fler politiker på regional nivå att förstå hur 
Hörselskadades riksförbund fungerar samt vilka påverkansfrågor som är viktiga för oss så 
bjöd dem in politiker brett på olika nivåer regionalt. Det var politiker i regionfullmäktige, 
strategiska-, operativa- eller någon av de delregionala nämnderna.  

Enligt önskemål från politikerna så ville de ha två möten ett med ”vänstersidan” (14 maj) och 
ett med övriga (30 maj). På mötet den 14 maj deltog vi, och från vår förening 
representerades vi av Erika Darljung, Christer Valderås, Börje Carlsson och Anna Arlfelt. 
Mötet den 30 maj genomfördes ej då det ställdes in med kort varsel. 

Stöttat medlemmar och andra personer i frågor om hörselvården 
Många medlemmar men även anhöriga hör av sig under året och frågar om hur de ska 
navigera och agera gentemot hörselvården. Ibland kan vi ge bra svar härifrån och ibland får vi 
hänvisa vidare till HRFs Hörsellinjen.  

Hörselsmart Göteborg 

Deltagit som utställare på Frihamnsdagarna 
I Göteborg finns ett samhällsforum som går under namnet Frihamnsdagarna. Det är ett 
evenemang som vanligtvis äger rum i slutet på augusti där beslutsfattare, företag och 
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organisationer möter allmänhet genom en klassisk mässa och tillhörande seminarier och 
samtalsarenor. Vår förening valde att ansöka om ett wildcard som innebar att en annan 
organisation betalade för vår plats. Detta valde Länsstyrelsen att göra vilket alltså gav oss en 
monterplats och möjlighet att under alla tre dagarna både prata med besökare, men också 
kunde passa på att gå och prata med andra organisationer på plats. Vi pratade särskilt med 
de politiska partierna, fackförbund och byggföretag för att lyfta aktuella frågor. 

Skapat informationfolderna ”Demokratin i Göteborg hörs för dåligt” 
Inför Frihamnsdagarna skapade vi en informationsfolder för att belysa att demokratin hörs 
för dåligt, den lade fokus på att offentliga platser och arrangemang inte har hörslinga eller 
skrivtolkning, att kunskapen om hur en arbetsgivare/kollega eller vän inte har tillräcklig 
kunskap om hur man bemöter en person med hörselnedsättning. Denna delades ut under 
Frihamnsdagarna men också i andra sammanhang under hösten efter detta. 

Träffat Göteborg Stads Funktionshinderombudsman 
Göteborg har en anställd funktionshinderombudsman, som har fokus på att hålla stadens 
alla verksamheter och enheter informerade om det tillgänglighetsdirektiv som staden 
arbetar med, han samlar också in information från funktionshinderorganisationer. Vi hade 
ett möte där vi uppdaterade varandra på vad som hände både hos oss och hos staden. 

Deltagit i ett seminarium om hörseltekniska hjälpmedel på stadens teatrar 
En ljudteknikerkonsult som bland annat jobbar med Göteborgs Stadsteater ville bjuda in 
kollegor i branchen och andra teatrar för att prata om bland annat hörselteknisk utrustning 
på stadens teatrar. Vi blev inbjudna att representera brukarna av framförallt hörslingor. Från 
oss deltog Anna Arlfelt men också Alf Lindberg som sitter i distriktsstyrelsen och som också 
arbetat på förbundet med dessa frågor. Detta möte gav oss flera bra kontakter till vårt 
nätverk för att arbeta vidare mot ett hörselsmart Göteborg. 

Pratat med GotEvent samt IFK Göteborg om GotEvents tillgänglighetsapp 
I tillgänglighetsappen idag kan man bland annat få förstärkt arenaljud, syntolkning och 
teckenspråkstolkning. Vi inledde en dialog om att inför skrivtolkning i denna app genom att 
ha ett möte med GotEvent men även en representant från IFK Göteborg som tagit kontakt 
med oss med anledning av att de emellanåt låter ideella organisationer synas i samband 
med matcher. Vi tog även med oss Mohammed Shakrah från Svensk Skrivtolkning AB som är 
duktig på att prata om dessa frågor. Vid årets slut har vi inte helt lyckas implementera detta, 
men arbetet pågår fortfarande.  

Testat slingor med hjälp av våra Slingkollare 
Våra fyra deltagare i Slingkollgruppen har under året tillsammans med medlemmar testat 
drygt 20 hörslingor under 2024 och sprider därmed kunskap hos lokalägare om vikten av 
slingor och samtidigt upplyser oss medlemmar och andra om vart det finns fungerande 
slingor.  
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Deltagit i referensgrupp för utveckling Aeroseums verksamhet 
I samband med att Aeroseum planerat för att bygga ut sin verksamhet med en aktivitetsyta 
för barn har Anna Arlfelt deltagit i en referensgrupp för att prata om olika behov hos barn 
med funktionsnedsättingar. 

Föreläst för medarbetare och intressenter till Kulturförvaltningen inom Västra 
Götalandsregionen 
Erika Darljung och Anna Arlfelt fick förmånen att föreläsa om hörsel, hjälpmedel och 
bemötande för kulturarbetare och andra intressenter i Västra Götalandsregionen. 
Föreläsningen skedde digitalt och över 70 personer deltog. Flera av de som deltog har sedan 
hört av sig och velat att vi ska föreläsa i fler sammanhang. 

 

Organisationen internt 

Sagt upp vår föreningslokal 
Vår lokal på Haga Östergata har varit anpassad för den verksamhet vi har bedrivit, den har 
varit väldigt bra utrustad för personer med hörselnedsättning. Men i och med att hyran ökat 
med över 30 % och lokalen inte varit anpassad till personer med andra funktionshinder, så 
som en handikapptoalett, knappar för öppning av dörrar in till lokalen och att hiss till och 
från varit trasig fattade styrelsen beslut om att säga upp lokalen innan ett nytt treårsavtal 
skulle träda i kraft. Under året har vi också försökt hitta en ny lokal som är mer tillgänglig och 
till en hyreskostnad som vi kan bära på lång sikt. Vid årets slut har inget beslut om ny lokal 
fattats. 

Uppdaterat rutiner och arbetssätt 
För att minska vår sårbarhet vid sjukdomar och bortfall bland ideella eller personal arbetar vi 
löpande för att upprätta rutiner och arbetssätt för processer som dels är viktiga för vår 
förening. Det kan handla om hantering av utrustning i lokalen, hantering av nyhetsbrev, 
ekonomi med mera. 

Utvecklat arbetet med att planera för verksamheten enligt årshjulprincipen 
För att inte alltid börja med verksamhet precis när det borde ha skett har vi försök dela upp 
året så att vi i god tid planerar för verksamhet framåt och inte missar något som vi bör ha 
genomfört. 

 

Kommunikation 
Fyra Nyhetsbrev har gått ut under året till alla medlemmar, per mejl eller per brev. Vi har 
också börjat skicka mejl/brev till alla nya medlemmar, det har skickats ut månadsvis med 
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kontaktuppgifter och senaste nyhetsbrevet. Förutom det har vi kommunicerat med våra 
medlemmar via telefon, mejl och genom vår Hemsida och vår Facebooksida. 

Ekonomi 
För verksamhetsåret 2024 sökte vi och fick beviljat verksamhetsbidrag från Göteborg Stad 
med totalt 400 000 kronor. Vi har även sökt bidrag för 2025 och beviljades 450 000 kronor. 
Beträffande föreningens ekonomi hänvisar vi till den ekonomiska berättelsen men vill här rikta 
ett speciellt tack till de medlemmar som tänkt på föreningen i sina testamenten och gåvor 
samt till Fredrik d´Orchimonts stiftelse och Göteborgs Stad för bidraget. 

Slutord 
Hörselskadades förening i Göteborg ska vara en naturlig mötesplats för personer med 
hörselnedsättning och deras anhöriga. Vi är i ett skede där verksamheten kommer behöva 
hitta nya former i nya lokaler. Men vi vill också finnas i Göteborg med omnejd där annan 
verksamhet pågår, men också digitalt. 

Vi vill också vara en förening som utbildar beslutsfattare och allmänhet om hur det är att leva 
med en hörselskada och vill stötta både individer, organisationer och staden i att göra 
Göteborg med omnejd så hörselsmart som det bara är möjligt. 

Vi framför vårt varma tack till alla dem som stöttar oss i vårt arbete, medlemmar, Göteborgs 
Stad, hörselvårdens personal och institutioner, samverkande organisationer, 
tolkverksamheten samt givare av gåvor.  
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